
 

Settore Politiche Sociali, Culturali ed Educative
Servizio Programmazione e Piano di Zona, Coordinamento e gestione alloggi ERP

Determinazione del Registro Generale

N. 1751 / 2024

OGGETTO: AMBITO DISTRETTUALE DELLA LOMELLINA: MODIFICA COMMISSIONE 
ESAMINATRICE ED ELENCO AMMESSI AL COLLOQUIO NELL'AMBITO DELL'AVVISO 
PUBBLICO PER SELEZIONE PER TITOLI E COLLOQUIO PER L'AFFIDAMENTO DI INCARICO 
PROFESSIONALE A N. 1 PSICOLOGO VOLTO AL SOSTEGNO DELLA GENITORIALITA' E 
ALLE MISURE DI CONTRASTO ALLA POVERTA' QUOTA SERVIZI 2021 CUP 
I31H23000150001 PERIODO OTTOBRE 2024 AL 31 DICEMBRE 2026

IL DIRIGENTE

Premesso che:

• l'art. 19 della Legge 08/11/2000 n. 328 "Legge quadro per la realizzazione del si-
stema integrato di interventi e servizi sociali “prevede che i comuni associati negli Ambiti 
Territoriali provvedano a definire il Piano di Zona adottato attraverso accordi di 
programma;

• in attuazione della citata legge 328/2000 la Regione Lombardia ha provveduto alla 
determinazione degli Ambiti Territoriali, coincidenti con i territori dei distretti sanitari;

• con deliberazione della Giunta Regionale n. 7631 del 28.12.2017 è stato approvato 
il documento “Linee di indirizzo per la programmazione sociale a livello locale 2018 – 
2020” che, come stabilito dall’art. 7 bis della L.R. 23/2015, prevede la realizzazione di 
nuovi ambiti distrettuali e più precisamente: (…) I distretti sono articolati dalla ATS in ambi-
ti distrettuali, comprendenti ciascuno una popolazione di norma non inferiore a 80.000 
abitanti. Nelle aree ad alta densità abitativa tale rapporto è elevato fino a 120.000 abitanti. 
Nelle aree montane e nelle aree a scarsa densità abitativa, l’Ambito può comprendere una 
popolazione minima di 25.000 abitanti (…) attraverso un percorso di aggregazione 
laddove esistono condizioni favorevoli sotto il profilo territoriale, gestionale, organizzativo, 
pro-grammatorio e di accesso ai servizi;

• in data 27/06/2018 è stato sottoscritto l'accordo di programma con il quale è stato 
creato il nuovo Ambito Distrettuale della Lomellina, individuando nel Comune di Vigeva-no 
l’Ente Capofila;

Copia informatica per consultazione



• con deliberazione della Giunta Regionale n. 4563 del 19/04/2021 è stato approvato 
il documento “Linee di indirizzo per la programmazione sociale territoriale per il triennio 
2021– 2023”;

• in data 24/02/2022 è stato sottoscritto l'accordo di programma per la nuova pro-
grammazione triennale 2021 - 2023, confermando nel Comune di Vigevano l’Ente Capo-
fila;

Dato atto che:

• con Determinazione Dirigenziale n.1481/2024 esecutiva è stato approvato lo 
schema di avviso pubblico, per titoli e colloquio per l’affidamento di incarico professionale 
ad uno psicologo per la gestione di interventi di contrasto alla povertà a valere sul Fondo 
Povertà Quota Servizi 2021 periodo ottobre 2024 - 31 dicembre 2026;

• il vigente “Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi e part-time, all’art. 
88 comma 4 dispone che “Nel caso di selezione per titoli e colloquio, sono valutati pre-
ventivamente i titoli ed al colloquio sono ammessi solo i candidati che hanno conseguito i 
punteggi più elevati nel numero massimo di tre; il punteggio per il colloquio non può es-
sere superiore ad un terzo del punteggio massimo previsto per i titoli”;

• con determinazione n. 1635/2024 esecutiva, si è provveduto ad effettuare la 
nomina della commissione per la valutazione della candidature pervenute tramite 
protocollo del Comune di Vigevano;

Considerato che risulta opportuno procedere alla sostituzione del componente interno 
della commissione esaminatrice Dott. Alessandro Mavilla Assistente Sociale per l’Ambito 
Distrettuale della Lomellina con il Dott. Antonio Rossanigo Responsabile del Servizio Sil e 
Disabilità del Comune di Vigevano;

Preso atto della comunicazione di non partecipazione della candidatura pg. 76511/2024, 
assunta agli atti del Servizio Scrivente; 

Ritenuto opportuno procedere con lo scorrimento delle candidature, considerando per 
l’espletamento del colloquio  la candidatura assunta con pg. 75972/2024 precedentemente 
esclusa; 

Acclarata la Dichiarazione del Rup depositata e assunta agli atti del Servizio Scrivente 
concernente l’assenza di conflitto di interesse;

Dato atto: 

• di non trovarsi, rispetto al ruolo ricoperto nella suindicata procedura, in alcuna delle 
situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da ledere l’imparzialità 
dell’agire dell’Amministrazione, ai sensi dell’articolo 6 bis della Legge 241/1990, 
articolo 53 Decreto Legislativo 165/2001, articolo 7 DPR 62/2013, articolo 16 Decreto 
Legislativo 36/2023;

• di non essere altresì in posizione di conflitto di interesse avuto riguardo al "Codice di 
comportamento" verificando l'insussistenza dell'obbligo di astensione;

• di obbligarsi a comunicare qualsiasi variazione rispetto a quanto sopra dichiarato;

Copia informatica per consultazione



• di essere informato ai sensi e per gli effetti degli articoli 13 e seguenti del 
Regolamento 2016/679, che i dati personali raccolti saranno trattati, anche con 
strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del procedimento per il quale la 
presente dichiarazione viene resa.

DETERMINA

Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;

Di procedere alla sostituzione del membro della commissione esaminatrice Dott. 
Alessandro Mavilla Assistente Sociale per l’Ambito Distrettuale della Lomellina, con il Dott. 
Antonio Rossanigo Responsabile del Servizio Sil e Disabilità con funzioni di componente 
interno; 

Di prendere atto della comunicazione di non partecipazione della candidatura pg. 
76511/2024 alla selezione in oggetto; 

Di approvare l’elenco degli ammessi al colloquio quale parte integrante del presente atto; 

Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l'articolo 147 bis del Decreto Legislativo 267/2000;

Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dalla data di sottoscrizione.

DETERMINAZIONE AD OGGETTO AMBITO DISTRETTUALE DELLA LOMELLINA: MODIFICA 
COMMISISONE ESAMINATRICE ED ELENCO AMMESSI AL 
COLLOQUIONELL'AMBITO DELL'AVVISO PUBVBLICO PER 
SELEZIONE PER TITOLI E COLLOQUIO PER 
L'AFFIDAMENTO DI INCARICO PROFESSIONALE A N. 1 
PSICOLOGO VOLTO AL SOSTEGNO DELLA 
GENITORIALITA' E ALLE MISURE DI CONTRASTO ALLA 
POVERTA' QUOTA SERVIZI 2021 CUP I31H23000150001 
PERIODO OTTOBRE 2024 AL 31 DICEMBRE 2026

Ufficio Proponente Servizio Programmazione e Piano di Zona, Coordinamento e 
gestione alloggi ERP

Responsabile istruttoria\procedimento Dott.ssa Elisabetta Guido

Vigevano, lì 29/10/2024 IL DIRIGENTE

RE FERRE' LAURA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'articolo 21 Decreto Legislativo n 82/2005

e successive modifiche ed integrazioni)

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



 

SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER L’AFFIDAMENTO DI 

INCARICO PROFESSIONALE A N. 1 PSICOLOGO PER L’AMBITO DELLA LOMELLINA 

VOLTO AL SOSTEGNO DELLA GENITORIALITA’ E ALLE MISURE DI CONTRASTO 

ALLA POVERTA’  DECORRENZA OTTOBRE 2024 AL 31 DICEMBRE 2026 

ELENCO AMMESSI AL COLLOQUIO 

N. PROT. ESITO 

75981/2024 AMMESSO 

76161/2024 AMMESSO 

75972/2024 AMMESSO 

Si comunica che i colloqui si svolgeranno in presenza, presso la SALA SUAP  del Comune 

di Vigevano  Corso Vittorio Emanuele II, 25 il giorno 30 OTTOBRE 2024 a partire dalle ore 

09.30 

Ciascun candidato ammesso riceverà apposita comunicazione all’indirizzo e-mail indicato 

sull’istanza di partecipazione con data e ora del proprio colloquio.  

 

IL DIRIGENTE  
 F.to Dott.ssa Laura Re Ferré 

 
 

 
 

Copia informatica per consultazione


